共青团永州市委文件

永团发〔2014〕5号

共青团永州市委

关于申报2013年度“永州市五四红旗团委”、“永州市五四红旗团支部（总支）”、“永州市优秀共青团员”、“永州市优秀共青团干部”的通知
各县区（管理区、开发区）团委，市直属机关团委，市直单位团（工）委、青工委，大中专院校团委，中央、省驻永单位团组织，驻外团工委：
为激励广大团员青年、团干部认真学习，勤奋工作，进一步深化“五四红旗团委”创建活动，深入推进团的基层组织建设和基层工作，团市委决定，开展2013年度“永州市五四红旗团委”、“永州市五四红旗团支部（总支）”、“永州市优秀共青团员” 、“永州市优秀共青团干部”评选工作，并于2014年“五四”期间进行表彰。现将申报工作有关事项通知如下。

一、申报条件

（一）永州市五四红旗团委

坚持民主选举、按期换届，制度健全、执行良好，整体战斗力强；围绕服务党政中心工作、服务青年成长发展需求，按照“五个好”的标准（即团委班子好、团员队伍好、工作机制好、工作业绩好、青年反映好），出色完成上级团组织和同级党组织部署的各项任务，较好地发挥了团员青年的突击队、生力军作用，受到党政领导和青年群众一致好评；能认真贯彻落实党的群众路线教育实践活动各项要求，团的各项工作开展扎实有效，团的基层组织建设和基层工作成绩显著，基层组织具有活力，基层工作比较活跃，工作有依托，活动有阵地，经费有保障。

被评为县级先进的团委可优先参评，团的县级领导机关不参加评选。
（二）永州市五四红旗团支部（总支）

坚持民主选举、按期换届，制度健全、执行良好，班子团结，整体素质高；围绕服务党政中心工作、服务青年成长发展需求，按照“五个好”的标准（即团委班子好、团员队伍好、工作机制好、工作业绩好、青年反映好），结合地方特色，创造性地开展团的各项工作，能认真贯彻落实党的群众路线教育实践活动各项要求，团结带领广大团员青年为服务经济社会发展做出突出成绩，受到党政领导和青年群众一致好评；团员发展、团费收缴任务按时完成，团员教育管理、推优入党工作规范有序；工作有依托，活动有阵地，经费有保障。

被评为县级先进的团支部（总支）可优先参评,已经被推报为“永州市五四红旗团委”候选单位的，不再推报其下属团支部。

（三）永州市优秀共青团员

1．拥护党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱中华民族、热爱社会主义，自觉遵守团的章程，履行团员各项义务，是青年坚定信念的模范。

2．认真学习科学文化知识，不断拓宽理论视野和文化视野，综合素质高，是青年刻苦学习的模范。

3．具有强烈的事业心和责任感，开拓创新，无私奉献，在本职岗位上做出显著成绩，是青年争创佳绩的模范。

4．热心帮助群众解决实际困难，积极参与志愿服务等公益活动，是青年奉献社会的模范。

5．遵纪守法，自觉做社会主义核心价值观的实践者、雷锋精神的传承者，自觉维护青少年合法权益，在急难险重任务面前挺身而出，是青年弘扬新风的模范。

6．推报人选年龄不得超过28周岁（1986年5月后出生），专职团干部和保留团籍的党员不参加评选。
（四）永州市优秀共青团干部

1．理想信念坚定，坚持正确的政治方向，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。
2．热爱团的岗位，坚持围绕党政中心工作和青年需求扎实开展工作，认真执行团的上级机关作出的指示和决议，在本职岗位和社会生活中发挥模范带头作用，取得突出业绩。

3．遵纪守法，品德高尚，自觉做社会主义核心价值观的实践者、雷锋精神的传承者、湖南精神的践行者。

4．密切联系青年，坚持践行党的群众路线，把竭诚服务团员青年作为工作的出发点和落脚点，在急难险重任务中模范带头，帮助团员青年解决实际困难，积极参与志愿服务等公益活动，在团员青年中具有影响力、号召力。

5．推荐人选重点向基层和一线倾斜，原则上要求任团内职务时间达一年以上。

二、申报名额
各地要严格按照所分配名额（见附件1、2）进行申报，驻外团工委由团市委组宣部组织申报。

各级团委推报的候选人（单位）的数量、结构应与团员、团干部、基层团组织在各领域的分布情况相匹配，并向驻外团组织、非公企业团组织、乡镇街道团组织适当倾斜。应注意推荐工农业生产一线的优秀团员和团干部。

三、有关工作要求
各级团委要严格把关，对拟申报单位和个人进行全面了解和考核，征求推荐人选所在单位党组织及有关方面的意见。要指导申报单位和个人认真填写申报表，按要求撰写申报事迹材料（1500字以内），于4月10日前，将申报情况登记表、各类奖项的申报表和申报事迹材料原件一式两份（附电子版）报团市委组宣部，经团市委党组集体研究后，确定先进单位及个人正式表彰名额。（联系人：肖立元，联系电话：8358133、传真：8358200，电子信箱：hnyztswzxb@126.com，通讯地址：永州市冷水滩区湘永路58号市委办公楼922室，邮编：425000）。

	附件：
	1．2013年度“永州市五四红旗团委”、“永州市五四红旗团支部（总支）”申报名额分配表

	2．2013年度“永州市优秀共青团员”、“永州市优秀共青团干部”推荐人选名额分配表

	3．2013年度“永州市五四红旗团委”申报表

	4．2013年度“永州市五四红旗团支部（总支）”申报表

	5．2013年度“永州市优秀共青团员”申报表

	6．2013年度“永州市优秀共青团干部”申报表

	7. 各地申报2013年度“永州市五四红旗团委”、“永州市五四红旗团支部（总支）”情况登记表

	8．各地申报2013年度“永州市优秀共青团员”和“永州市优秀共青团干部”情况登记表

                      共青团永州市委

                                     2014年3月25日

附件1：

2013年度“永州市五四红旗团委”、

“永州市五四红旗团支部（总支）”申报名额分配表

	单   位
	永州市五四红旗团委
	永州市五四红旗团支部（总支）

	冷水滩
	1
	1

	零  陵
	1
	1

	祁  阳
	1
	2

	东  安
	1
	1

	双  牌
	1
	1

	道  县
	1
	2

	江  永
	1
	1

	江  华
	1
	1

	宁  远
	1
	2

	新  田
	1
	1

	蓝  山
	1
	1

	金  洞
	1
	0

	回龙圩
	1
	0

	市  直
	4
	4

	学  校
	2
	5

	驻外团工委
	1
	2

	总  计
	20
	25

附件2
2013年度永州市优秀共青团员、永州市优秀共青团干部

推荐人选名额分配表

	单  位
	优秀

团员
	优秀

团干
	单  位
	优秀

团员
	优秀

团干

	冷水滩
	6
	4
	市住房公积金
	1
	1

	零陵
	6
	4
	经信系统
	2
	1

	祁阳
	7
	5
	市旅游局
	1
	1

	东安
	5
	4
	市环保局
	0
	1

	双牌
	4
	3
	市疾控中心
	1
	1

	道县
	5
	4
	联通公司
	1
	1

	江永
	4
	3
	移动公司
	2
	1

	江华
	5
	3
	国网永州分公司
	3
	1

	宁远
	6
	4
	市邮政公司
	1
	1

	新田
	4
	3
	市林业局
	1
	1

	蓝山
	5
	3
	市计生委
	0
	1

	金洞管理区
	2
	2
	市粮食局
	1
	1

	回龙圩管理区
	2
	2
	市财政局
	1
	1

	市直属机关团委
	5
	3
	市人社局
	2
	1

	军分区
	1
	1
	市水利局
	1
	1

	市委办
	1
	1
	市畜牧水产局
	0
	1

	市纪委
	0
	1
	市水文局
	1
	1

	市委组织部
	0
	1
	新华书店
	1
	1

	市委宣传部
	0
	1
	市史志办
	0
	1

	91954部队
	1
	1
	永州监狱
	1
	1

	武警支队
	3
	1
	东安监狱
	1
	0

	消防支队
	3
	1
	潇湘农商行
	1
	1

	市工商局
	1
	1
	市农村信用联社
	1
	1

	市移民局
	0
	1
	卫生系统
	2
	1

	市司法局
	0
	1
	中心血站
	1
	1

	市烟草局
	1
	1
	市中医院
	1
	1

	市房产局
	1
	1
	市中心医院
	3
	1

	市教育局
	2
	1
	市妇幼保健院
	1
	0

	市公安局
	3
	1
	中粮储直属库
	1
	1

	市公路局
	1
	1
	下河国家粮库
	1
	1

	市地税局
	1
	1
	湘江纸业
	1
	1

	市国税局
	1
	1
	市自来水公司
	1
	1

	市国土局
	1
	1
	汽车运输总公司
	1
	1

	市气象局
	0
	1
	煤炭矿山救护队
	1
	1

	市质监局
	0
	1
	煤勘三队
	1
	1

	市城建投资
	1
	1
	永州机场
	1
	0

	南津渡水电站
	1
	1
	双牌水电站
	1
	1

	湖南科技学院
	10
	4
	涔天河水利水电管理局
	1
	1

	永州职院
	10
	4
	409队
	1
	1

	潇湘技师学院
	5
	3
	中石油
	1
	1

	市育才科技专校
	2
	1
	广汽长丰永州分公司
	1
	1

	道县师范
	3
	2
	零陵卷烟厂
	2
	1

	祁阳师范
	3
	2
	建华精密仪器
	1
	1

	永州四中
	4
	2
	湘南爆破器材公司
	1
	1

	永州一中
	4
	2
	跃进机电公司
	1
	1

	泓文学校
	1
	0
	振远保安
	1
	0

	永蓝高速
	1
	1
	红网义工
	2
	1

	邵永高速
	1
	1
	中华联合保险
	1
	1

	千手千眼
	1
	0
	科平保安
	1
	0

	驻外团工委
	2
	2
	合  计
	191
	138

备注：1.县区优秀团员中冷水滩、零陵、祁阳、东安、道县、江华、蓝山各含工

人1名；

2.县区优秀团员中双牌、江永、新田、金洞、回龙圩各含农民1名。

附件3

2013年度“永州市五四红旗团委”申报表

	团委名称（全称）

	地址邮编

	行业类别

	基

本

情

况
	所属支部

(总支)数

	所属支部(总支)近两届能按期换届数

	团委最近一次换届时间

	团委委员数

	团委专职干部数

	团员总数

	2013年发展

团员数

	28岁以下

青年数

	团青

比例

	2013年“推

优”入党数

	“推优”入党占团员入党的百分比

	2013年

团委工

作经费
	合

计

	行政拨付
	自筹
	自创

	活

动

阵

地
	团

委
	文化

教育

类阵

地数

	科技类

阵地数

	体育娱乐类

阵地数

	支

部

	团委

书记
	姓名

	年龄

	学历

	政治

面貌

	任职

时间

	电话

	手机

	获

奖

情

况

	主

要

工

作

成

绩

	单位

党组织

意见
	              （签  章）

            年   月   日
	县级

团委

意见
	              （签  章）

             年   月   日

	备

注

附件4
2013年度“永州市五四红旗团支部（总支）”申报表

	团支部（总

支）全称

	地址邮编

	类别

	基

本

情

况
	团

员

数
	2012年

	28岁以下青年数
	2012年

	团青

比例
	2012年

	2013年

	2013年

	2013年

	发展

团员数
	2013年

	“推优”入党数
	2012年

	“推优”入党占团员入党的百

分比
	2012年

	2013年

	2013年

	2013年

	2010年以来的

换届时间

	工作

经费
	年份
	合计
	行政拨付
	自筹
	自创

	2012年

	2013年

	2013年应上缴团费数

	2013年实际上缴团费数

	文化教育类阵地数

	科技类

阵地数

	体育娱乐类阵地数

	现任团支部

(总支)书记
	姓 名

	年龄

	学历

	政治面貌

	任职时间

	电话

	手机

	获

奖

情

况

	主

要

工

作

成

绩

	所在

单位

党支部（总支）意

见
	            （签  章）

           年   月   日
	上级

团委

意见
	                （签  章）

               年   月   日

	县级

团委

审核

意见
	   （签  章）

                                            年   月   日

附件5

2013年度“永州市优秀共青团员”申报表

	姓   名

	性   别

	民   族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及团内外职务

	主要工作成绩
	                              （另附1500字事迹材料）

	奖励情况

团内外

	党组织意见

所在单位
	                  盖章

                                  年    月   日

	县区、

市直单位、驻

永单位、学校团委意见
	                   盖章

                                   年    月   日

	团市委意见
	                   盖章

                                   年    月   日

备注：所获荣誉情况栏内填写何时、被何单位授予何奖项。
附件6:

2013年度“永州市优秀共青团干部”申报表

	姓   名

	性   别

	民   族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	工作单位及团内外职务

	主要工作成绩
	                             （另附1500字事迹材料）

	奖励情况

团内外

	党组织意见

所在单位
	                     盖章

                                     年    月   日

	县区、

市直单位、驻

永单位、学校团委意见
	                     盖章

                                     年    月   日

	团市委意见
	                    盖章

                                     年    月   日

备注：所获荣誉情况栏内填写何时、被何单位授予何奖项。
附件7：

各地申报2013年度“永州市五四红旗团委”、

“永州市五四红旗团支部（总支）”情况登记表

推报单位（盖章）：

	序号
	永州市五四红旗团委
	永州市五四红旗

团支部（团总支）
	备  注

填报人：                                  审批人：

备注：所填“永州市五四红旗团委”和“永州市五四红旗团支部（团总支）”单位名称必须是全称。

附件9：

各地申报2013年度“永州市优秀共青团员”、“永州市优秀共青团干部”情况登记表

推报单位（盖章）：

	序号
	姓 名
	性别
	民族
	政治

面貌
	出生

年月

（年龄）
	工作或学习

单位及职务
	所  获  荣  誉
	备 注

（优秀团员或

优秀团干）

填报人：                                                         审批人：
备注：所获荣誉栏内要求填明何时、被何单位授予何荣誉。
★

— 16 —